

HEROn 30-vuotisjuhlaan mahtui musiikkia, muistelua ja kiinnostavia ihmisiä

HERO täytti pyöreitä lauantaina 4.5.2024, jolloin tuli kuluneeksi 30 vuotta järjestön perustamiskokouksesta. Merkkipäiväänsä edeltäneenä aamupäivänä HERO järjesti juhlavan kutsuvierastilaisuuden tapahtumakeskus Pikku-Finlandiassa. Juhliin kuului herkuttelua, vapaata seurustelua sekä tiivis kattaus monipuolista ohjelmaa. Sisältö painottui asiakeskusteluihin ja HEROn saavutusten muisteluun, mutta juhlasalissa kuultiin myös musiikkia ja tulevaisuuden lupauksia.



Kutsuvieraita alkoi saapua paikalle hyvissä ajoin ennen ohjelman alkua. Pikku-Finlandian aulaan levisi pian ystävällinen keskusteluvirta, kun vieraat nauttivat yhdessä aamupalatarjoilusta. Juhlaväki oli kirjavaa. Joukosta löytyi esimerkiksi poliitikkoja, erilaisia järjestövaikuttajia sekä HEROn perustajajäseniä. Kaikkiaan 89 ihmistä saapui juhlistamaan HEROn 30 vuotta jatkunutta työtä erilaisten oppijoiden hyväksi.

Ohjelmaa juonsi kuuluisa urheilutoimittaja **Kaj Kunnas** energisellä ja sympaattisella tyylillään. Hän otti yleisön haltuunsa elävästi kerrotuilla jutuillaan, jotka olivat hauskoja ja toisinaan myös koskettavia. Kunnas olikin varoittanut vieraita jo alkujuonnossaan, että aamupäivä tulee sisältämään suuria tunteita. Juontaja oli päivänsankarille tuttu kasvo, sillä Kunnas toimi HEROn ensimmäisenä lukukummina vuonna 2020.



Kuvassa Kaj Kunnas

Juhlan aikana nähtiin kaksi mielenkiintoista paneelikeskustelua, joissa asiantuntevat puhujat käsittelivät oppimisvaikeuksiin liittyviä kysymyksiä. Ensimmäinen keskusteluista avasi oppimisvaikeuksien määrittelyä, yleisyyttä ja tunnistamista. Tähän paneeliin kuuluivat kansanedustaja ja entinen opetusministeri **Sari Sarkomaa**, HEROn puheenjohtaja **Nina Mouhu**, Kuntoutussäätiössä vaikuttava psykologian tohtori **Johanna Nukari** sekä OAJ:n entinen pitkäaikainen puheenjohtaja **Olli Luukkainen**.

Jälkimmäinen keskustelu keskittyi erilaisten oppijoiden asemaan yhteiskunnassa. Puheenvuoroissa korostui, miten tärkeää on saavuttaa suvaitsevainen ja auttamishaluinen asenne oppimisvaikeuksisia kohtaan. Näitä ajatuksia jakoivat kansanedustaja ja moninkertainen ministeri **Paula Risikko**, Erilaisten oppijoiden liiton toiminnanjohtaja **Sarianna Reinikainen**, erityisopetuksen asiantuntija **Aija Lund** sekä Niilo Mäki -instituutin toiminnanjohtaja **Juha-Matti Latvala**.

Paneelikeskustelujen välissä juhlaväki sai iloa innostavasta *HEROn 30-vuotistarina* -videosta. Esitys havainnollisti, kuinka suuri tarve HEROn perustamiselle on ollut ja miten paljon toimintaa sen kuluneille vuosikymmenille on kertynyt. Video sai yleisöltä ihastuneen vastaanoton.

”Kaj (Kunnas) sanoi, että vasta musiikkiesitys toisi kyneleet silmiin. Ainakin minun kohdallani näin kävi jo äskeisen videon aikana”, Aija Lund ylisti paneelikeskustelun yhteydessä.

Toista paneelikeskustelua seurasi pieni tauko, joka palautti aulaan yhteisöllisen puheensorinan. Mieluisan seuran lisäksi vieraita viihdytti alkoholiton kuohuviinilasi sekä HEROn herkullinen juhlaleivos, jonka päällystä koristi järjestön hymyilevä lamppulogo.



Tauon jälkeen oli aika kohdistaa huomio niihin ihmisiin, joiden panos on taannut HEROn pitkän menestyksen. Kaj Kunnas kutsui järjestön toimintaan vaikuttaneita henkilöitä yksitellen lavalle, jossa heidät palkittiin kukilla ja kiitollisilla aplodeilla. Juhlakorokkeelle astelivat esimerkiksi HEROn hallituksen jäsenet, entiset puheenjohtajat ja yli viisi vuotta työskennelleet työntekijät.

”Kiitoksia arvokkaasta työstänne. Se jatkuu”, Kunnas kiteytti kukituksen päätteeksi.

Musiikkikeskus Resonaarista saapunut duetto toi juhliin elävää musiikkia esittämällä kaksi cover-kappaletta. Resonaari on erilaisille oppijoille suunnattu musiikkiopisto, joka tarjoaa taiteen perusopetuksen opetussuunnitelman mukaista musiikinopetusta. Herkkä ja pehmeä musisointi herätti yleisössä juhlien suurimmat liikutuksen hetket. Kaksikon tunteikkaat tulkinnat olivat **Pave Maijasen** klassikosta *Pidä huolta* ja **Juha Tapion** hitistä *Sinun vuorosi loistaa*.

Kappalevalinnat menivät loistavasti yhteen seuraavan ohjelmanumeron kanssa, joka oli filosofi **Frank Martelan** lyhyt esitelmä elämän merkityksellisenä kokemisesta. Martela on kirjoittanut aiheesta tietokirjan *Elämän tarkoitus* (2020), joka on käännetty 25 eri kielelle. Teeman yhteenvedoksi muodostui, että onnellinen ja merkityksellinen elämä on yhdistelmä toisten auttamista ja oman itsensä toteuttamista. Juhlaväki seurasi valppaana esitystä ja räpsi kännykkäkuvia Martelan luentodioista.



Kuvassa Frank Martela

Ohjelma huipentui HEROn toiminnanjohtajan **Suvi-Päivikki Hiipakan** päätössanoihin. Puheen alku nosti esiin useita huippuhetkiä järjestön historiasta. Tämän jälkeen Hiipakan sanat siirtyivät muistelusta ajankohtaisiin aiheisiin. Hän toi avoimesti esille, kuinka julkisen talouden säästötoimenpiteet vaikuttavat myös HEROn rahoitukseen. Epätoivon sijaan Hiipakka valoi kuitenkin lujaa luottamusta yhdistyksen tulevaisuuteen. Hän luetteli keinoja, joilla HERO pystyy jatkamaan toimintaansa olosuhteista riippumatta. Puhe päättyi samaan lupaukseen kuin aiemmin nähty juhlavideo: ”HEROn työ oppimisvaikeuksisten eteen tulee jatkamaan tulevaisuudessa”. Näihin tunnelmiin oli luontevaa päättää onnistuneet juhlat ja siirtyä hiljalleen kohti auringonpaisteista viikonloppua.



Kuvassa HERO:n toiminnanjohtaja Suvi-Päivikki Hiipakka

Vaikka HEROn virallinen ”syntymäpäivä” on ohi, juhlavuotta on onneksi yli puolet jäljellä. HEROn toimistolla on luvassa syksyllä 2.10. toiset juhlat, jonne kaikki ovat tervetulleita. Ilmoittaudu mukaan hauskanpitoon ja seuraa muuta ajankohtaista sisältöä kanaviltamme. Yhdessä takaamme HEROLle ikimuistaisen juhlavuoden ja viemme sen kohti uusia vuosikymmeniä!

Teksti: Alex Day

Kuvat: Liisa Takala